
                                                                                                            

Uchwała nr XX/  /2020 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 29 stycznia 2020 roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi              na działalność Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego 

 

 

      Na podstawie art. 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego ( tj. Dz.U z 2018 r., poz. 2096; zm.:Dz.U z 2018 r., poz. 1629 oraz z 2019 
r., poz. 60, poz. 730, poz. 1133 i poz. 2196) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2019 r., poz. 506;zm.:Dz.U z 2019 r., 
poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) 

 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę             na działalność Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego. 

          2.  O sposobie załatwienia skargi należy powiadomić Pana                                  . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

  Do Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim wpłynęła w dniu 29 listopada 2019 roku 
skarga                  na działalność Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego. 

    W dniu 15 stycznia 2020 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 
której omawiana była w/w skarga. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji był 
obecny              . 

Przedmiotem skargi jest opieszałość urzędu w sprawie zagrodzenia drogi przez                                               
. Skarżący twierdzi, że do postawienia bramy doszło w czerwcu 2014 roku i do tej pory w 
wyniku przewlekłego załatwiania sprawy nadal jest utrudniony przejazd. 

    Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wysłuchaniu stron oraz po zapoznaniu                               
się z dokumentacją sprawy i wyjaśnieniami złożonymi przez  Naczelnika Wydziału Geodezji i 
Gospodarki Przestrzennej,  Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
Komisja stwierdziła, że w 2014 roku                             , postawili w poprzek działki nr       obręb                 
zamykaną bramę, utrudniając a właściwie uniemożliwiając przejazd drogą ogólnodostępną 
innym właścicielom sąsiednich posesji. Mimo starań podjętych przez Urząd Miejski przez 
dłuższy czas nie udało się pomyślnie rozwiązać problemu. Sprawę utrudniał fakt, iż w/w 
działka miała nieuregulowany stan prawny przez co należy rozumieć nieruchomość, dla której 
ze względu na brak księgi wieczystej, zbioru dokumentów albo innych dokumentów nie można 
ustalić osób, którym przysługują do niej prawa rzeczowe. Zapis w ewidencji gruntów, 
wskazywał, że właścicielem działki numer      , stanowiącej użytek drogowy (dr) był Skarb 
Państwa Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim, jednakże  zapisy ewidencji mają jedynie 
charakter techniczno-deklaratoryjny. 

Skarb Państwa wspierany przez Gminę Aleksandrów Łódzki wszczął postępowanie sądowe              
w celu  stwierdzenia zasiedzenia przedmiotowej działki. Z takim samym żądaniem wystąpiła                         
. Sprawa sądowa zakończyła się w kwietniu 2018r. Żadna ze stron nie zyskała potwierdzenia 
tytułu własności . 

W tej sytuacji, Starosta Zgierski wszczął postępowanie  administracyjne, w wyniku którego  
sporna działka nr      uznana została za mienie gromadzkie (decyzja Starosty Zgierskiego z dnia 
8 lipca 2019r. nr GN.6821.35.2019.RP. )  Dopiero wydanie tej decyzji umożliwiło Gminie 
Aleksandrów Łódzki złożenie wniosku o komunalizację przedmiotowej działki. Postępowanie 
w tej sprawie się toczy. 

Należy podkreślić, że przez cały czas                 miał dojazd do swojej posiadłości inną drogą 
dz.nr ew.        stanowiącą własność Skarbu Państwa i będącą we władaniu Urzędu Miejskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała skargę                           za bezzasadną. 



     

Rada Miejska przychyla się do wniosku wypracowanego przez Komisję Skarg, Wniosków                       
i Petycji. 

Pouczenie: - zgodnie z art.239 § 1 kpa – w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych 
okoliczności Rada Miejska może potrzymać powyższe stanowisko z odpowiednią adnotacją                       
w aktach sprawy – bez zawiadomienia Skarżącego. 

 


